
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/88005/ΔΠΓΚ/2025 ΦΕΚ 5998 Β/07-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

2/88005/ΔΠΓΚ/2025 ΦΕΚ 5998 Β/07-11-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 

προϋπολογισμού» (Β’ 3240). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

2. Την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 

3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

3. Τα άρθρα 75 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α' 184). 

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 

Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α' 103). 

5. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α' 44). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

7. Την υπ' αρ. 224/21.7.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Υδραυλικών Έργων και Κτηρίων στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» (Β' 4114). 

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

9. Την υποπερ. ii) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 

2023/07.11.2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής "Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β' 6432). 

10. Το υπ' αρ. 171694/21.10.2025 αίτημα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

11. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της διοικητικής ταξινόμησης του κρατικού 

προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/88005/ΔΠΓΚ/2025 ΦΕΚ 5998 Β/07-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Στο Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού» της υπό στοιχεία 

2/58493/ΔΠΓΚ/ 31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 

και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β' 3240), το οποίο καθορίζει τη 

διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής Διοίκησης, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει, 

εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1039 «Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» 

ως εξής: 

1039 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία 

1039 204 0000000 Ειδική Γραμματεία Υδραυλικών Έργων και 

Κτηρίων 

Οι αλλαγές στη διοικητική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού που εισάγονται με την 

παρούσα, ισχύουν για τον κρατικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 και εφεξής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2025 

 


